Fol. 13-25. L'ouvrage paraît commencer réellement au fol. 13, par cinq lignes de titre, alternativement écrites en rouge et en noir, occupant la moitié de la page. « In hoc corpore continentur canones Apostolorum vel diversorum conciliorum, necnon et epistulas decretales de omnes papas urbis Rome. Lege et utere » . — Suit la table de tout l'ouvrage. « Incipiunt tituli canonum Apostolorum... »

Fol. 25 v^o. Texte. « Incipiunt ecclesiasticae regulæ sanctorum Apostolorum, prolatae per Clementem, ecclesiae Romanae pontificem, quae ex grecis exemplaribus in ordine primo ponuntur; quibus quam plurimi quidem consensum non praebuere facile, et tamen postea quaedam constituta pontificum ex ipsis canonibus adsumpta esse videntur » . — Fol. 26. « Incipiunt canones Apostolorum. De ordinatione episcopi. Episcopus a duobus aut tribus... » Paraît conforme au texte donné par Hinschius (*Ibid.*, p. 27-30), moins, toutefois, la lettre de S. Jérôme au pape Damase. V. aussi Labbe, *Sacros. conc.*, t. I, p. 47-53.

Fol. 30. « Incipit constitutio et fides Niceni concilii subditis capitulis suis. Facta est autem haec synodus... — Incipit prefatio sanctissimi concilii.

Concilium sacrum venerandi culmina juris
Condedit.

— I. De eunuchis et qui seipsos absciderunt. Si quis a medicis per languorem desectus est... » Le canon : « De primatibus episcoporum metropolitanorum » de l'édition d'Hinschius (p. 258-259), que notre manuscrit présente ainsi : « De privilegiis quae quibusdam civitatibus competunt », suffirait à classer notre texte parmi les copies de Denys le Petit et non parmi celles d'Isidore Mercator. Après l'*explicit*, liste des Pères du concile, assez dissemblable de celle donnée par Labbe (*Ibid.*, p. 50-54).

Fol. 35. « Incipiunt regulæ Ancyranæ concilii. Ista regulæ priores

quidem sunt Nicenis... — I. De presbyteris qui immolaverunt tempore persecutionis. Praesbyteros immolantes et iterum... » (Labbe, *ibid.*, t. I, p. 1463-1469). Signatures non conformes.

Fol. 38. « Incipiunt canones concilii Neocaesariensis. Incipiunt regulae prolatae in synodo Neocesariensi, numero XIII. Et hae regulae post eas quidem probantur... — I. De praesbyteris qui uxores acceperunt vel fornicati sunt. Praesbyter si uxorem... » (*Ibid.*, t. I, p. 1484-1486). Signatures non conformes.

Fol. 39 v°. « Incipiunt synodi sanctissimi Gangrensis praefatio. Dominis honorabilibus consacerdotibus in Armenia, etc. Quoniam convenit... — Incipiunt regulae Gangrensis quae post Nicenum concilium expo[sit]ae sunt numero XX. I. De his qui nuptias execrantur. Si quis vituperat nuptias... » (*Ibid.*, t. II, p. 414-415 et 421-424). Signatures non conformes.

Fol. 42. « Incipiunt regulae Anthioceni concilii, expositae apud Anthiociam, in enceniis, numero XXV. I. De his quae contraria gerunt his quae regulariter de Pascha statuta sunt in Niceno concilio. Omnes qui ausi fuerunt... » (*Ibid.*, t. II, p. 573-582). Signatures non conformes.

Fol. 46 v°. « Incipit textus canonum concilii Laudicensis, expositae (*sic*) apud Laodiciam Phrygiae (le G écrit avec un F grec), numero LVIII. Sancta synodus quae apud Laodiciam Phrygiae (*sic*) Pacatianae convenit ex diversis regionibus Asiae, definitiones exposuit ecclesiasticas quae subter annexae sunt. I. De bigamis. De his qui secundum ecclesiasticam regulam... » N'est pas dans l'édition de Labbe.

Fol. 50 v°. « Incipiunt regulae [concilii] Constantinopolitani, sub Theodosio, piissimo imperatore, apud Constantinopolim; expositi sunt canones numero III. Hae definitiones expositae sunt ab episcopis CL, qui in idipsum apud Constantinopolim convenerunt, quando beatus Nectarius, episcopus, est ordinatus. I. Ut ea quae apud Niceam statuta sunt in mota permaneant et de anathemate Arrianorum, Eunomianorum, Macedonianorum, Sabellianorum, Photynianorum, Marcellianorum et Appollinarianorum. Fidem non violandam Patrum trecentorum... » (*Ibid.*, t. II, p. 953-957). Quelques différences dans les signatures.

Fol. 52 v°. « Incipiunt regulae ecclesiasticae promulgatae a Chalchedonensi sancto concilio, numero XXVII. I. De canonibus uniuscujusque concilii. Regulas sanctorum Patrum... » (*Ibid.*, t. IV, p. 771-778). — Fol. 56 v°. « Incipit constitutio et fides ejusdem

concilii. Aetius, archidiaconus Constantinopolis... — Dominus noster et salvator... » (*Ibid.*, p. 561-568). Divergences dans les signatures. (*Ibid.*, p. 786-792).

Fol. 61 v°. « Incipiunt canones Serdicenses, numero XXI. I. De episcopis etiam laica communione privandis, qui civitates mutaverunt. Osius, episcopus, dixit : Non minus mala... » (*Ibid.*, t. II, p. 644-651). Les signatures non conformes (*Ibid.*, p. 658-664).

Fol. 67. « Incipiunt canones synodi Carthaginensis. Post consulatum gloriosissimorum imperatorum Honorii XIII (*sic*) et Theodosii VIII augustorum, VIII kalendas junias... » (*Ibid.*, p. 1041-1065). — Fol. 75 v°. « Incipiunt canones conciliorum diversorum Africanae provinciae, numero CV. Recitata sunt etiam in ista synodo diversa concilia universae provinciae Africae, transactis temporibus Aurelii, Carthaginensis episcopi, celebrata. Gloriosissimo imperatore Theodosio augusto III et Abundantio, viro clarissimo, consulibus, etc. Gesta hujus concilii ideo descripta non sunt... orantem pro nobis custodiat, domine frater. Explicit Africani concilii ». Les 105 canons sont bien placés dans l'ordre donné par Labbe (*Ibid.*, p. 1065-1149 et 1642-1676).